
1. FC BRNO – HISTORIE 6

Rodí se SK Židenice  6
„Přijeďte rychlíkem s Pytlíkem!“  6
Ze mlýna až do Zbrojovky  7
Tři Novákové v olympijském týmu  8
Není všechno zlato, co se třpytí  8
Amatérští mistři republiky  9
Brněnské zrcadlení a mudrování nad klubovým jménem  10
Ze Zábrdovic na Rybníček  10
Mezi profesionály  10
S Káďou na Spartu  12
V těsném závěsu pražských „S“  13
Třikrát ve Středoevropském poháru  15
Těžké časy nacistické okupace  17
I za padlé kamarády  18
Následky stávky a nepatřičné nabídky  19
Když nezůstane kámen na kameni  19
Živá voda v modrobílém balení  20
Kapitánův zásah v pravou chvíli  21
Remízové paběrkování za Lužánkami  22
Než přišel Bimbo  24
Přes Írán do první ligy  25
Plodná setba Františka Havránka  25
Promarněná šance v šestasedmdesátém  26
Pod taktovkou Josefa Masopusta  26
Brno má mistra ligy!  27
Galerie mistrů  28
O bod za rekordem a v Poháru mistrů  31
Zlatý gól Jindřicha Svobody  32
Tři roky v evropských pohárech  33
Titul nezaručuje definitivu  33
První místo – nebo sestup!  34
Trenérské štace v Brně  34
Boby s orlem ve štítě  38
Vznik brněnského kotle   38

ČÍSLA Z HISTORIE 1. FC BRNO  44

A) Nejvyšší soutěž 44
1) Předligová mistrovství  44

1922  44
1925  44

2) Ligová soutěž  44
Pořadí brněnských ligových střelců  44
Brněnští mistři  45

a) Hráči s jedním titulem  45
b) Trenéři  45

Nejčastěji nastoupili za Brno v lize  45
Nejlepší střelci ligy  45
Souhrn ligových výsledků 1. FC Brno  48
Ligové rekordy  50
Ligová jubilea  50
Členové Klubu ligových kanonýrů  50
B) Domácí pohárová soutěž  51
C) Evropské klubové poháry  55

1) Středoevropský pohár  55
2) Pohár mistrů evropských zemí  55

OBSAH

Brno1.indd 19.4.2004, 17:494



5 1. FC BRNO

OBSAH

3) Pohár vítězů pohárů  56
4) Veletržní pohár / Pohár UEFA  57
5) Pohár Intertoto   58

Reprezentanti z Brna  58

10 LET SAMOSTATNÉ ČESKÉ LIGY  60

Sezona 1993/94  60
Sezona 1994/95  63
Sezona 1995/96  66
Sezona 1996/97  69
Sezona 1997/98  71
Sezona 1998/99  74
Sezona 1999/2000  76
Sezona 2000/01  78
Sezona 2001/02  81
Sezona 2002/03  83
Fotbalové kluby České republiky  87

Brno1.indd 19.4.2004, 17:495


